№ 2

	Газета администрации муниципального образования

Барабо-Юдинского сельсовета

Основана решением восьмой сессии (третьего созыва)

Барабо-Юдинского Совета депутатов от 12.04.2006 г.
	16

ФЕВРАЛЯ

2017 г.

ЧЕТВЕРГ

                     ГАЗЕТА  «ВЕСТНИК»
                        МО БАРАБО-ЮДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА»

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАРАБО-ЮДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15.02.2017 №15
О квалификационных требованиях
для замещения должностей муниципальной службы

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 30  октября 2007 года № 157-ОЗ «О муниципальной службе в Новосибирской области» администрация Чистоозерного района Новосибирской области

                                            п о с т а н о в л я е т:
1. Установить квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в администрации Барабо-Юдинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области согласно Приложению.
Глава  Барабо-Юдинского сельсовета

Чистоозерного района

Новосибирской области                                                    Н.Т. Цыкало

Исп. Родионова В.А.

     93-237

                                                                  Приложение

                                                            к постановлению администрации

                                                                 Барабо-Юдинского сельсовета

                                                         Чистоозерного района

                                                       Новосибирской области  от 15.02.2017

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ

ДЛЯ ЗАМЕЩЕНИЯ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
 В АДМИНИСТРАЦИИ БАРАБО-ЮДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Квалификационное требование для замещения должностей муниципальной службы высшей и главной групп должностей муниципальной службы о наличии высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры не применяется:

к гражданам, претендующим на замещение указанных должностей муниципальной службы, и муниципальным служащим, замещающим указанные должности, получившим высшее профессиональное образование до 29 августа 1996 года;

к муниципальным служащим, имеющим высшее образование не выше бакалавриата, назначенным на указанные должности до дня вступления в силу Закона Новосибирской области от 05.12.2016 N 108-ОЗ, в отношении замещаемых ими должностей муниципальной службы.

1. Квалификационными требованиями к уровню профессионального образования для замещения должностей муниципальной службы являются:

1) для высшей и главной групп должностей - наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры;

2) для ведущей группы должностей - наличие высшего образования;

3) для старшей и младшей групп должностей - наличие профессионального образования.

2. Квалификационными требованиями к стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности для замещения должностей муниципальной службы являются:

1) для высшей группы должностей муниципальной службы - наличие стажа муниципальной службы (государственной службы) не менее пяти лет или стажа работы по специальности, направлению подготовки не менее шести лет;

2) для главной группы должностей муниципальной службы - наличие стажа муниципальной службы (государственной службы) не менее четырех лет или стажа работы по специальности, направлению подготовки не менее пяти лет;

3) для ведущей группы должностей муниципальной службы - наличие стажа муниципальной службы (государственной службы) не менее двух лет или стажа работы по специальности, направлению подготовки не менее трех лет либо не менее одного года стажа муниципальной службы (государственной службы) или стажа работы по специальности, направлению подготовки - в течение трех лет со дня выдачи диплома специалиста с отличием или диплома магистра с отличием;

4) для старшей и младшей групп должностей муниципальной службы - без предъявления требований к стажу.
                                                 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БАРАБО-ЮДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Внеочередной сессии

27.02.2017г.                                                                                      № 44

О передаче полномочий по организации библиотечного обслуживания населения,  и части организации технического обслуживания зданий и помещений муниципальных учреждений культуры между администрацией Барабо-Юдинского сельсовета  и администрацией Чистоозерного муниципального района Новосибирской области
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" в целях эффективного решения вопросов местного значения Барабо-Юдинского сельского совета   (далее – сельсовета ) Совет депутатов Барабо-Юдинского сельсовета

 РЕШИЛ:

        1. Передать органам местного самоуправления Чистоозерного муниципального района Новосибирской области (далее - район) части полномочий по организации библиотечного обслуживания населения и части организации технического обслуживания зданий и помещений учреждений культуры сроком на 5 лет.
       2.  В целях осуществления полномочий, предусмотренных в пункте 1 настоящего Решения передать в бюджет Чистоозерного района Новосибирской области межбюджетные трансферты:   на 2017 год
	Наименование учреждения
	Технические работники
	Библиотечные работники
	ВСЕГО

	МКУК «Барабо-Юдинский КДЦ»
	129,9
	49,5
	179,4

	МКУК «Орловский КДЦ»
	360,1
	63,9
	424,0

	  ИТОГО:
	490,0
	113,4
	603,4

        3.         Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету  и налоговой политике

       4. Главе Барабо-Юдинского сельсовета заключить соглашение с администрацией Чистоозерного района о передаче осуществления полномочий согласно п.1 настоящего Решения с 01.07.2017года.
           5. Направить настоящее Решение Главе Барабо-Юдинского сельсовета для подписания и опубликования.
Председатель Совета депутатов

Барабо-Юдинского сельсовета

Чистоозерного района Новосибирской области                                   В.В. Сахошко

Глава Барабо-Юдинского сельсовета

Чистоозерного района Новосибирской области                                 Н.Т. Цыкало

Отчёт Главы Барабо-Юдинского сельсовета

о проделанной работе за 2016 год

Добрый день, уважаемые депутаты, приглашенные!

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ, Уставом Барабо-Юдинского  сельсовета представляю вашему вниманию отчет о результатах своей деятельности и деятельности администрации сельсовета за 2016 год.

Приоритетными направлениями своей работы считаю - создание условий для устойчивого развития экономики и социальной сферы, повышение качества жизни людей, поддержание законности и порядка.

На реализацию этих основных задач в отчетный период была направлена и работа администрации сельсовета. Прошедший год в целом был сложным, но, многое из запланированного нам удалось реализовать, и над решением многих проблем нам необходимо еще серьезно поработать.

В течение года, как Глава сельсовета, я представлял интересы жителей в отношениях с органами государственной власти, местного самоуправления. Участвовал в мероприятиях, проводимых Главой района, Главами сельских поселений, депутатами Законодательного собрания.

Деятельность администрации поселения в 2016 году осуществлялась в соответствии с бюджетом, Планом социально-экономического развития района, Федеральными законами, Указами Президента РФ, документами региональных Органов власти.

В структуру администрации в 2016 году входят Глава, , 3 специалиста, делопроизводитель, и технический персонал- это водитель и уборщица помещений.

Специалистами администрации за 2016 год подготовлено и вынесено на сессию совета депутатов Барабо-Юдинского сельсовета 44 проекта решения, в том числе 3 проекта решения по изменению в устав Барабо-Юдинского  сельсовета.

 Разработано и издано 120 постановлений, 59 распоряжений.

В регистр направлено 27 нормативно-правовых актов.

Принято из различных инстанций 204 входящих документа,   подготовлено и отправлено 156  ответов, 24 из них в прокуратуру.

Подготовлено и проведено 6 сходов граждан.

 В течении года издано 14 тиражей газеты «Вестник Барабо-Юдинского сельсовета».

 14 дел сдано в архив.

Гражданам выдавались разрешения на строительство, велась  постановка молодых семей на учет в качестве нуждающихся на приобретения жилья, выдавались дубликаты, различные виды справок, оказывалась помощь в получении сельскохозяйственных субсидий, выписки из похозяйственных книг, характеристики, статистические отчеты  и т.д.).

  Проводился анализ использования имущества (в том числе земельных участков) и подготавливались соответствующие предложения по его управлению и распоряжению, тесно сотрудничали с налоговой инспекцией, в результате чего увеличилась собираемость налогов.

  Проводилась работа по  противопожарной  и антитеррористической безопасности на территории Барабо-Юдинского  сельсовета.

  На протяжении всего года велись похозяйственные книги, на основании сведений из МФЦ о регистрации и снятии с регистрационного учета граждан на территории сельсовета.

В  летний период провели подворовый обход о наличии личного подсобного хозяйства и площади земельных участков, занятых под посевами.( сельскохозяйственная перепись)

Проводился сбор и обработка сведений по первичному воинскому учету, в порядке, установленном законодательством РФ по постановке и снятию с воинского учета.

. Совместно с работником социальной защиты посещали неблагополучные семьи и семьи стоящие на потранаже.

Администрацией Барабо-Юдинского  сельсовета было составлено 53 муниципальных контракта и проведена следующая работа:

К дню Победы провели косметический ремонт  памятников в Барабо-Юдино и Орловке на общую сумму 27 тысяч рублей

  Установлены дорожные знаки возле учебных учреждений  на сумму  134 тыс.рублей.

На ликвидацию несанкционированных свалок было потрачено 0, тыс.рублей.

.На ремонт водопровода  было потрачено 300 тыс.рублей.
( приобретено 2 электронасоса, ремонт кочегарки)

На ремонтную планировку дорог в селах потрачено 120  тыс. рублей.

На работы по очистке дорог от снега 237 тыс.рублей.

   На исполнения полномочий по культуре перечислено 4473000 рублей

по спорту 42 тысячи рублей

   Хочу поблагодарить за совместную работу по пожарной безопасности, в помощи с подворовыми летними обходами всех депутатов. Спасибо Вам за помощь и понимание!

Демографическая ситуация на территории поселения на 1 января 2017 года сложилась следующая:
 Проживают на территории администрации  831 человек- из них проживают в населенных пунктах:

с.Барабо-Юдино    366 -  человек  131 домохозяйство  с ЛПХ – 27 хозяйств
д. Орловка   284 человека  94 домохозяйства с ЛПХ -30 хозяйств
д. Олтарь   127 человек  40 домохозяйств с ЛПХ -13 хозяйств
д. Бугриновка   54 человека 20 домохозяйств с ЛПХ -5 хозяйств
Родилось  в 2016 г.  10 детей

Умерло  за 2016 год   9 человек.
. СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БАРАБО-ЮДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Пятого созыва

РЕШЕНИЕ
Внеочередной сессии

27.02.2017г.                                                                                      № 46

Отчет главы Барабо-Юдинского сельсовета о проделанной работе за 2016 год.
Заслушав отчет о проделанной работе  за 2016 год главы Барабо-Юдинского сельсовета  Цыкало Н.Т.  и администрации Барабо-Юдинского сельсовета, Совет депутатов Барабо-Юдинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Работу администрации Барабо-Юдинского сельсовета признать удовлетворительной.

    3. Опубликовать отчет главы в газете «Вестник» Барабо-Юдинского     сельсовета и на официальном сайте администрации.
Председатель Совета депутатов

Барабо-Юдинского сельсовета                               В.В. Сахошко
Отчет Совета депутатов Барабо-Юдинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области за 2016 год.

В 2016 году было проведено шесть сессий Совета депутатов:

  2 сессии внеочередных

  4 сессии очередных.

На сессиях рассматривались вопросы:

  1.Об изменениях в Устав

  2. Об утверждении проекта бюджета и Бюджета Барабо-  Юдинского сельсовета.

  3.Об исполнении бюджета Барабо-Юдинского сельсовета за 2015 г

  4. Об изменениях в Бюджет.

  5.Утверждались административные регламенты.

  6. Утверждались различные Положения, Комплексные программы.

  7. Утверждались планы работ Совета депутатов и администрации Барабо-Юдинского сельсовета, работников культуры.

  8. Решались вопросы по благоустройству .

  9. Утверждались планы проведения крупных календарных праздников, оказывалась спонсорская помощь.

10. Отчеты депутатов о проделанной работе.

       Помогали администрации в организации и проведении субботников по благоустройству , по уборке кладбищ, по очистке дорог местного значения от снежных заносов, предоставляли свою технику для вывоза мусора.

Принимали участие в работе по профилактике пожарной безопасности, безопасности дорожного движения, в рассмотрении административных правонарушений.

Председатель Совета депутатов             В.В. Сахошко

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БАРАБО-ЮДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Пятого созыва

РЕШЕНИЕ
Внеочередной сессии

27.02.2017г.                                                                                      № 48

Отчет Совета депутатов о проделанной работе за 2016 г. Барабо-Юдинского сельсовета о проделанной работе за 2016 год.

Заслушав отчет о проделанной работе  за 2016 год председателя  Совета депутатов  Барабо-Юдинского сельсовета  Сахошко В.В., Совет депутатов Барабо-Юдинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области

РЕШИЛ:

3. Информацию принять к сведению.

4. Работу Совета депутатов Барабо-Юдинского сельсовета признать удовлетворительной.

    3. Опубликовать отчет в газете «Вестник» Барабо-Юдинского     сельсовета и на официальном сайте администрации.

Председатель Совета депутатов

Барабо-Юдинского сельсовета                               В.В. Сахошко

**************************************************************************

                         ********************************************************

                                     ******************************************

	Учредитель:

Администрация МО Барабо-Юдинского

Сельсовета  Чистоозерного района

Новосибирской области
	 Наш адрес: 632701 Новосибирская область Чистоозерный район

 село Барабо-Юдино ул. Зеленая 4 телефон  (383-68) 93-237

 факс (383-68) 93-237

Редактор: Ванюкова М.С.

Ответственный секретарь Родионова В.А.

Тираж 50 экз.